
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÉLEMÉNYEZÉSI DOKUMENTÁCIÓ 
Királyegyháza Község Önkormányzat Képviselő-testületének  

A TELEPÜLÉSKÉP VÉDELMÉRŐL szóló  
5/2018. (VI.28.) önkormányzati rendeletének módosításához 

  



Tartalomjegyzék 

 

1. Indoklás 

2. Önkormányzati határozat a településképi rendelet módosításáról 
3. Módosító rendelet tervezet 

 

  



Indoklás  
Királyegyháza Község Önkormányzat Képviselőtestületének a településkép védelméről 

szóló 5/2018. (VI.28.) önkormányzati rendeletének módosításához. 
 

A településkép védelméről szóló 5/2018. (VI.28.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: 
TKR) módosítása a 7953 Királyegyháza, Petőfi út 174. 437 hrsz-ú vegyesbolt, italbolt, 
cukrászda épület helyi védelmének megszűntetésére irányul. A megszűntetési kérvény a 
tulajdonos felől érkezett. 
Indoklása: 
„Helyi védelem törlését azért szeretném kérni, mert az érintett ingatlant vállalkozás céljából 
bővíteni szeretném. A bővített építmény utcafronti jellegében követné a meglévő épület 
utcafronti képét, viszont a tetőszerkezet kialakítása eltérő lenne a jelenlegitől, természetesen 
betartva a helyi építési szabályzatot.” 

A településtervek tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes 
településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet 
(továbbiakban: új R.) 27.§ (2) szerint a településképi rendelet állapítja meg a helyi védelem 
megszüntetését. 
A helyi védelem megszüntetési szabályairól a TKR 8. § (4)-(5) bekezdése gondoskodik, 
miszerint a védelem megszűntetésére – megfelelő tartalommal – kérvényt kell benyújtani, ami 

alapján a Képviselő-testület dönthet a helyi védelmet megszűntetéséről. 
A kérvény megfelelő tartalommal benyújtásra került. A képviselő-testület a 15/2024. (III.6) 
Határozatában döntött a 7953 Királyegyháza, Petőfi út 174. 437 hrsz-ú helyi védelem alatt álló 
vegyesbolt, italbolt, cukrászda épület helyi védelmének megszüntetéséhez szükséges, TKR-t 

módosító eljárás megindításáról. 
 

 

Királyegyháza, 2024.01.29.  

Németh Tamás 

települési főépítész 







1 

Királyegyháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 
rendelete 

a településkép védelméről szóló 5/2018. (VI.28.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Királyegyháza Község Önkormányzat Képviselő-testülete a településkép védelméről szóló 2016. évi 
LXXIV. törvény 12. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában és az épített 
környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 57. § (2)-(3) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva, a településtervek tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának 
rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről 419/2021. (VII. 15.) Korm. 
rendelet 62. § (1) bekezdés a) pontjában biztosított véleményezési jogkörrel rendelkező szervek, 
valamint a helyi partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 18/2023. (VIII.10.) önkormányzati rendelet 
szerinti partnerek véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

Hatályát veszti a településkép védelméről szóló 5/2018.(VI.28.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 
cím szövegében a „- Petőfi Sándor u. 174., hrsz.: 437 vegyesbolt, italbolt, cukrászda” szövegrész. 

2. § 

Ez a rendelet 2024. ………-jén lép hatályba és a kihirdetését követő napon hatályát veszti. 
 

 

 

Királyegyháza, 2024. ……..  
 

 

 

Nagy Beáta         dr. Balogh Tamás 

polgármester                     jegyző 

 

 

 

 

Záradék: 
A rendelet 2024. …… napján kihirdetésre került.  
          dr. Balogh Tamás 

                            jegyző 

 

 


